
Villi Lipshits är 87 år och hans fru Svetlana 81. 
De bodde i staden Cherson. Sedan Ukrainakrigets 
början försökte deras son, som är israelisk med-
borgare, att få ut sina föräldrar från Ukraina. Men 
de ville inte lämna landet eftersom de hoppades 
att läget i Ukraina skulle stabiliseras. När en bomb 

exploderade i porten bredvid deras hus bestämde de sig dock 
för att lämna Ukraina. 

Hela tiden var situationen i staden katastrofal. Cherson ocku-
perades under krigets första dagar. Sen dess levde människor 
utan vatten, gas, el och värme. Bankerna stängdes och familjen 
Lipshits kunde inte få ut sin pension.  

Villi och Svetlana var medlemmar i Judiska församlingen i Cherson 
och de har under lång tid fått hjälp av JDC – American Jewish 
Joint Distribution Committee – ÖjF:s  mångåriga samverkans-
partner. Villi säger att han inte kan föreställa sig hur de skulle 
ha överlevt utan denna hjälp. De fick materiellt stöd, matpaket, 
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hemtjänst i sex år, medicin och rehabiliteringsutrustning. Efter 
krigsutbrottet organiserade JDC evakuering för invånare i Cher-
son till Odessa och sedan till Uman i centrala Ukraina. Staden är 
en viktig pilgrimsort för chassidiska judar då rabbi Nachman av 
Breslov är begravd där. Familjen Lipshits reste först till Odessa 
men beslutade sig sedan för att åka vidare till Moldavien och 
sedan vidare till Israel.   

Tidigare var Svetlana volontär i många år på Judiska försam-
lingens sociala center. Hon anordnade dans för äldre försam-
lingsmedlemmar och bakade kakor till judiska helgdagar. Inom 
ramen för ”Varma hem” har familjen ofta bjudit hem försam-
lingsmedlemmar och visat stor gästfrihet.  

På boendet i Moldavien väntar familjen Lipshits på sitt flyg för 
vidaretransport till Israel.  

Ge en gåva för att underlätta för familjen och de andra flyktingarna. 
Tack för ditt stöd! 

På flykt från Cherson
Text: Rut Milchner    Foto: JDC
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Svetlana och Villi Lipshits.


